beragama di Jawa Timur dengan cara ini.

PEMBAHASAN

1. Peran MUI Surabaya dalam Kehidupan Sosial Keagamaan

Majelis Ulama Indonesia (MUI) adalah lembaga yang menghimpun para

ulama, pemimpin, dan cendekiawan Islam di Indonesia. Lembaga ini pertama

kali didirikan di Jakarta pada tanggal 7 Rajab 1395 Hijriah atau 26 Juli 1975.

Muktamar Nasional ketiga pada 23 Juli 1975 menetapkan tujuan pendirian

MUI, Pasal 2 Garis Besar haluan MUI telah diperbarui dalam musyawarah

tersebut, yang menyatakan bahwa MUI berupaya mengamalkan ajaran agama

Islam untuk mewujudkan masyarakat yang aman, tenteram, adil, dan sejahtera